
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 26. sch ůze konané dne 13. 06. 2011. 
Usnesení č. 386 – 404 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 

Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 
p. Král, p. Slavík, pí Havlíková, MUDr. Navrátil 

Dále byli přítomni: Ing. Malá – ved. KÚ 
pí Navrátilová – ved. OSVZ 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Ing. Michalčík – ved. OSBN 
Ing. Tichý – ved. ORR 
Ing. Villner – ved. OF 

 

Zápis obsahuje usnesení č. 386/2011 – 404/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 

Korespondence adresovaná Rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení žádosti spol. Kompakt o udělení souhlasu k užití znaku města 

Kolína. 
2) Návrh na oslovení uchazečů na realizaci zakázky na služby: „Digitalizace kronik 

města Kolína“. 
3) Návrh na vyhlášení „Veřejné neanonymní soutěže na vytvoření jednotného vizuálního 

stylu města Kolína“. 
4) Návrh na jednostranné zvýšení nájemného v bytech v majetku města včetně 

schválení ceny nájemného za m2/měsíc. 
5) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
6) Návrh na zrušení výběrového řízení uchazečů o zakázku malého rozsahu na akci: 

„Vypracování návrhu změny č. 2 územního plánu Kolín po úpravě v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
v platném znění“, kteří podali nabídku v souladu s odst. 3 § 12 a odst. 3 § 18 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

7) Návrh na oslovení projektantů na zpracování návrhu změn č. 2 územního plánu Kolín 
po úpravě v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. 

8) Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2710/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví pana R. Svobody. 

9) Návrh na prodej části pozemku parc. č. st. 3985/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví Společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p. 614, 615, 
616 v Kolíně II, ul. Benešova. 

10) Návrh na prodej pozemku parc. č. 2825/13 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví spol. ČEZ Distribuce, a. s.  

11) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 3693 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, ul. Třebízského – kNN pro parc. č. st. 
3615/2“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a o souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín a oprávněným 
z věcného břemene ČEZ Distribuce, a. s. 



 2 

 
12) Návrh na vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 27.882,02 Kč 

z evidence majetku. 
13) Návrh na vyřazení pohledávky ve výši 14.696 Kč z evidence pohledávek. 
14) Návrh na vyřazení nedobytné pohledávky ve výši 25.522 Kč z evidence pohledávek. 
15) Návrh na vyřazení nedobytné pohledávky ve výši 64.063 Kč z evidence pohledávek. 
16) Návrh na vyřazení nedobytné pohledávky ve výši 111.649 Kč z evidence pohledávek. 
17) Návrh na schválení OZV č. 8/2011, kterou se doplňuje a mění OZV č. 3/2011, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  
18) Návrh na schválení OZV č. 9/2011, o stanovení koeficientu pro výpočet daně 

z nemovitosti. 
19) Návrh na schválení III. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2011. 

 
Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce dne 27. 08. 2011 – festival 
Natruc. 

2) Žádost o povolení umístit na městském pozemku parc. č. 2515/22 v kat. ú. Kolín 
betonový kříž. 

3) Žádost o povolení provést na městském pozemku parc. č. 2655/2 stavby 
přístupového chodníku a sjezdu k pozemkům parc. č. 2657/10 a 2655/56 v ul. Na 
Spravedlnosti. 

 
Záměry m ěsta 

1) Záměr pronajmout nebytové prostory v přízemí domu č. p. 1354, ul. Antonína Kaliny, 
Kolín V. 

2) Záměr pronajmout pozemky v kat. ú. Kolín, Sendražice u Kolína, Ovčáry u Kolína, 
Hradišťko I. a Veltruby Zemědělskému obchodnímu družstvu Zálabí. 

 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 02. 06. 2011. 
2) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 18. 05. 2011. 
3) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 24. 05. 2011. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Výměna dmychadel na ČOV Kolín. 
2) IZ – O zasedání likvidační komise dne 18. 04. 2011. 
3) IZ – O zasedání likvidační komise dne 16. 05. 2011. 

 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 25. schůze RM: MUDr. Navrátil, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 26. schůze RM: p. Slavík, JUDr. Jančák 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na doporučení zastupitelstvu schválit dohodu o splátkách s TJ Sokol. 
- Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1  Městského úřadu Kolín ze dne 6.6.2005 

v platném znění (změna ze dne 18.1.2011) čl. 8 „Zadávání zakázek“ ohledně 
zpracování žádosti o dotaci na čerpání prostředků z fondů EU na realizaci projektu 
„Přístavba jižního křídla předzámčí tzv. purkrabství v areálu zámku-pivovar v Kolíně“. 

 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  



 3 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ žádost Mgr. Rejnka o přehodnocení stanoviska úřadu z předchozího volebního 
období ohledně privatizace BJ č. 5, ul. Veltrubská – žádost byla postoupena OSBN 
k přípravě podkladu pro jednání RM 

⋅ dopis týkající se nedostatečného úklidu před domem v ul. Benešova – 
korespondence byla postoupena ORR k přípravě informace pro RM 

_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení žádosti spol. Kompakt o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 
 
USNESENÍ č. 386/2011 – Rada města Kolína 

podle § 34a a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
žádost spole čnosti KOMPAKT, s. r. o.,  zastoupenou 
Dr. Miroslavem Káninským, Jiráskova 1424, 290 01 Poděbrady, 
IČ: 49551027, k užití znaku m ěsta Kolína; znak m ěsta bude 
umíst ěn na titulní stran ě reklamní mapy Kolínska 
 
II. u k l á d á  
 
KÚ v případě kladného stanoviska RM poskytnout žadateli 
v požadované formě znak města Kolína 
 
termín plnění: 07/2011 – 07//2012 
zodpovídá: Ing. Malá – ved. KÚ 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na oslovení uchaze čů na realizaci zakázky na služby: „Digitalizace kron ik 
města Kolína“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ 
 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, p. Král, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Rakušan 

(pro nejasnost v předloženém materiálu byl vznesen protinávrh na stažení tohoto 
bodu z programu jednání, po doplnění a upřesnění hodnotících kritérií bude 
předložen na následující schůzi RM) 

 



 4 

Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0   
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM, po dopln ění bude p ředložen 
k novému projednání. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na vyhlášení „Ve řejné neanonymní sout ěže na vytvo ření jednotného 
vizuálního stylu m ěsta Kolína“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ (Město Kolín vyhlašuje veřejnou jednokolovou 

neanonymní soutěž na vytvoření jednotného vizuálního stylu reprezentující 
město Kolín. Cílem vytvoření jednotného vizuálního stylu města Kolína je 
prezentace odpovídající jeho charakteristice moderního a dynamicky se 
rozvíjejícího města se zajímavou historií a  turistickou atraktivitou. 
Předmětem soutěže je navrhnout jednotný vizuální styl, jehož základem 
bude značka a logotyp pro město Kolín, případně organizace jím založené 
a řízené, které budou prostředkem pro propagaci města v rámci České 
republiky, ale i zahraničí. Soutěž je určena všem fyzickým i právnickým 
osobám se zastoupením fyzických osob. Ze soutěže jsou vyloučeni 
zaměstnanci vyhlašovatele, členové hodnotící komise a jejich rodinní 
příslušníci. Zájemci o účast v soutěži předloží vyhlašovateli soutěžní dílo 
splňující požadavky zadání, řádně vyplněnou a podepsanou písemnou 
přihlášku, nejpozději do 31. 08. 2011 do 12:00 hodin. Soutěžní díla posoudí 
a vyhodnotí hodnotící komise složená ze zástupců vyhlašovatele 
a odborných garantů jmenovaných Radou města Kolína. Vyhodnocení 
soutěže proběhne do 15. 09. 2011. Vyhlášení výsledků soutěže se 
uskuteční v termínu do 30. 09. 2011. Každému ze tří nejzdařilejších návrhů 
podle rozhodnutí hodnotící komise vyhlašovatel uhradí skicovné ve výši 
3.000 Kč. V případě soutěžícího, jehož soutěžní dílo bude vyhodnoceno 
jako nejlepší, je skicovné zahrnuto v ceně za vítězství v soutěži. Vítěz 
soutěže obdrží cenu – finanční odměnu ve výši 20.000 Kč za podmínky, že 
uzavře s vyhlašovatelem smlouvu o dílo a licenční smlouvu. Předmětem 
smlouvy bude jak vytvoření grafického manuálu jednotného vizuálního stylu 
města Kolína, tak i poskytnutí oprávnění vyhlašovateli dílo užít 
v neomezeném rozsahu a čase. Termín pro předání zakázky vyhlašovateli, 
jakož i další smluvní podmínky včetně smluvní odměny za vyhotovení 
grafického manuálu, jejíž maximální výše je stanovena na 60.000 Kč vč. 
DPH, budou stanoveny po vzájemné dohodě.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Hora, Ing. Malá 
 
USNESENÍ č. 387/2011 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e    
 
vyhlášení „Ve řejné neanonymní sout ěže na vytvo ření 
jednotného vizuálního stylu m ěsta Kolína“ viz příloha 
Propozice soutěže  
 
termín pro vyhlášení: červenec, srpen 2011 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá – ved.  KÚ 

Hlasování: 8 – 1 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 5 

4. Návrh na jednostranné zvýšení nájemného v bytech  v majetku m ěsta včetně 
schválení ceny nájemného za m 2/měsíc. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, p. Slavík, Ing. Hora, p. Král, MUDr. Navrátil, 

Mgr. Rakušan 
(členové rady města si v průběhu projednávání vyžádali doložení informace o počtu 
bytových jednotek nacházejících se v jednotlivých kategoriích, přehledu cen 
nájemného v BJ před a po zvýšení a výši nájemného v okolních městech; pro 
nedostatek informací potřebných pro rozhodnutí byl vznesen protinávrh na stažení 
z programu jednání; návrh doplněný o požadované údaje bude předložen na 
následující schůzi RM) 

 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 

5. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 388/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  

1) č. 4 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Marií Jopkovou, Karviná - Darkov 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
2) č. 44 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s Ondřejem Suchým, Třebíč 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31. 7. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na zrušení výb ěrového řízení uchaze čů o zakázku malého rozsahu na akci: 
„Vypracování návrhu zm ěny č. 2 územního plánu Kolín po úprav ě v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
v platném zn ění“, kte ří podali nabídku v souladu s odst. 3 § 12 a odst. 3  § 18 zákona 
č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, v platném zn ění. 
_________________________________________________________________________ 
 



 6 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Předložené cenové nabídky nebylo možné z hlediska 
nabídkové ceny objektivně vyhodnotit, proto hodnotící komise doporučila 
radě města výběrové řízení zrušit.) 

 
USNESENÍ č. 389/2011 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
s c h v a l u j e 
 
zrušení výb ěrového řízení uchaze čů o zakázku malého 
rozsahu na akci: „Vypracování návrhu zm ěny č. 2 územního 
plánu Kolín po úprav ě v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
v platném zn ění“ , kteří podali nabídku v souladu s odst. 3 § 12 
a odst. 3 § 18 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění. 
 
termín plnění: ihned   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na oslovení projektant ů na zpracování návrhu zm ěn č. 2 územního plánu 
Kolín po úprav ě v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Po doplnění zadávacích podmínek je předloženo 

opětovné oslovení firem. Zpracování návrhu změn č. 2 ÚP patří mezi 
vybrané činnosti ve výstavbě, tuto činnost mohou vykonávat jen fyzické 
a právnické osoby, které mají oprávnění k jejímu výkonu.) 

 
USNESENÍ č. 390/2011 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění  
a Směrnice č. 1, o pravomocích a postupech při finančních 
výdajích z rozpočtu města v platném znění                                                                            
 
s c h v a l u j e         
 
oslovení projektant ů na zpracování zm ěn č. 2 územního plánu 
Kolín po úprav ě: 
1. Ing. arch. Jitka Mejsnarová,  

Krajníkova 113/12, Dobřichovice 
IČ: 47002816 

2. dipl. Ing. arch. Krolák Pavel,  
Zázvorkova 1998, 155 00 Praha 515, 
IČ: 66896274                                                                                                

3. Ing. arch. Tomáš Russe,  
Na Čeperce 533 Bystřice u Benešova,  
IČ: 61472255 

4. Ing. arch. Věra Soukeníková  
Glinkova 1656/8 Praha 6  
IČ: 10163280 

 
termín plnění: oslovení projektantů do 30. 06. 2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 



 7 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2710/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví pana R. Svobody. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (tech. změna) 
 
USNESENÍ č. 391/2011 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej nov ě vzniklého pozemku  parc. č. st. 7945/1 
o vým ěře 14 m2, podle dosud nezapsaného geometrického 
plánu č. 5137-113/2011 v katastru nemovitostí, v katastrál ním 
území a obci Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
Richarda Svobody,  Kolín, za 1.000 Kč/m2, tj. celkem 
za 14.000 Kč. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit návrh 
k projednání v Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 27. června 2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na prodej části pozemku parc. č. st. 3985/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví Spole čenství vlastník ů bytových jednotek domu č. p. 614, 615, 
616 v Kolín ě II, ul. Benešova. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 392/2011 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej části pozemku parc. č. st. 3985/1 o vým ěře cca 
17 m2 v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví Spole čenství vlastník ů bytových 
jednotek č. p. 614, 615, 616 Benešova ul., 280 00 Kolín II,  se 
sídlem 280 00 Kolín II, Benešova 616, IČ: 26717425, 
za 1.000 Kč/m2, tj. celkem za cca 17.000 K č. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit návrh 
k projednání v Zastupitelstvu města Kolína 
 



 8 

termín plnění: po zpracování geometrického plánu 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

10. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2825/13 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví spol. ČEZ Distribuce, a. s.  
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 393/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej nov ě vzniklého pozemku  parc. č. 2825/13 
(ostatní plocha – jiná plocha) o vým ěře 3 m2 odděleného 
z pozemku parc. č. 2825/10 v kat. území a obci Kolín 
geometrickým plánem č. 4846-1919/2009, vyhotoveným 
Ing. Janem Friedrichem - Geodézie Kolín, z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce,  
IČ: 24729035, se sídlem Teplická 784/8, Děčín IV – Podmokly, 
za celkovou kupní cenu 6.000 K č, tj. 2.000 Kč/m2. 
  
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat 
návrh do ZM 
 
termín plnění: 27. 6. 2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, vedoucí ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

11. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 3693 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Kolín, ul. T řebízského – kNN pro parc. č. 
st. 3615/2“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a o souhlasu se z řízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěným 
z věcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 394/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemku parc. č. 3693 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. T řebízského – kNN pro 
parc. č. st. 3615/2“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 



 9 

                                                                                                         
o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s.,  
IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín 4. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 2.700 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
geometrického plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na vy řazení drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výš i 
27.882,02 Kč z evidence majetku. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (K vyřazení z evidence majetku byla navržena 

1 položka v celkové hodnotě 27.882,02 Kč. Jednalo se o drobný dlouhodobý 
hmotný majetek – vlajkosláva, která byla dle sdělení společnosti AVE Kolín, 
s.r.o., poškozena při konání Kmochova Kolína v roce 2010 a nahrazena 
náhradní.) 

 
USNESENÍ č. 395/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
 
vyřazení z evidence majetku celkem 1 položku drobného 
dlouhodobého hmotného majetku v hodnot ě 27.882,02 Kč. 
 
zodpovídá: Vyřazení z evidence majetku – Ing. Villner  

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na vy řazení pohledávky ve výši 14.696 K č z evidence pohledávek. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Jedná se o 2 neproplacené faktury – promlčené.) 
 
USNESENÍ č. 396/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
 
vyřazení z evidence pohledávek pohledávku ve výši 14.6 96 Kč 
uvedenou v p říloze č. 1 
 
 
 



 10 

zodpovídá: Vyřazení z evidence majetku – Ing. Villner 
termín plnění: ihned    

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na vy řazení nedobytné pohledávky ve výši 25.522 K č z evidence 
pohledávek. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Pohledávky jsou z roku 2002 a 2004, k dnešnímu dni 

se jedná o pohledávky promlčené.) 
 
USNESENÍ č. 397/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
d o p o r u č u j e    
 
zastupitelstvu m ěsta  dle § 85 odst. f) zákona č. 128/2000 Sb. 
schválit vy řazení z evidence pohledávek nedobytnou 
pohledávku ve výši 25.522 K č uvedenou v p říloze č. 1 
 
zodpovídá:  Vyřazení z účetní evidence – Ing. Villner 
termín plnění: ihned    

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na vy řazení nedobytné pohledávky ve výši 64.063 K č z evidence 
pohledávek. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Jedná se o pohledávky promlčené z let 2003 – 2007.) 
 
USNESENÍ č. 398/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
d o p o r u č u j e    

zastupitelstvu m ěsta  dle § 85 odst. f) zákona č. 128/2000 Sb. 
schválit vy řazení z evidence pohledávek nedobytnou 
pohledávku ve výši 64.063 K č uvedenou v p říloze č. 1 
 
zodpovídá:  Vyřazení z účetní evidence – Ing. Villner 
termín plnění: ihned    

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na vy řazení nedobytné pohledávky ve výši 111.649 K č z evidence 
pohledávek. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (K vyřazení je předložena promlčená pohledávka 

dlužníka ve výši 111.649 Kč z roku 2003, kterému byl v roce 1996 poskytnut 
úvěr na půdní vestavbu. Zapůjčené prostředky měl splácet v měsíčních 
splátkách od 07/1997 do 06/2007.) 

 



 11 

USNESENÍ č. 399/2011 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
d o p o r u č u j e    
 
zastupitelstvu m ěsta  dle § 85 odst. f) zákona č. 128/2000 Sb.  
 
schválit vy řazení z evidence pohledávek nedobytnou 
pohledávku ve výši 111.649 K č uvedenou v p říloze č. 1 
 
zodpovídá:  Vyřazení z účetní evidence – Ing. Villner 
termín plnění: ihned  

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

17. Návrh na schválení OZV č. 8/2011, kterou se dopl ňuje a m ění OZV č. 3/2011, 
o místním poplatku za užívání ve řejného prostranství.  
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Dne 31. 01. 2011 schvalovalo městské zastupitelstvo 
text OZV č. 3/2011, který byl před projednáváním konzultován s Odborem 
dozoru a kontroly veřejné správy MV ČR a nebyly k němu vzneseny námitky. 
Dne 16. 05. 2011 byl městu Kolín předán právní rozbor od zmíněného odboru 
MV ČR s uvedením nedostatků vč. dílčích doporučení. OF podněty MV ČR 
do vyhlášky zapracoval a předložil ji k novému projednání.)  

 
USNESENÍ č. 400/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu m ěsta  Kolína  na základě zák. č. 128/2000 Sb., 
§ 84 odst. 2 písm. i), ve znění pozdějších předpisů 
 
schválit Obecn ě závaznou vyhlášku číslo 8/2011, kterou se 
mění a dopl ňuje OZV 3/2011 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství  
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

18. Návrh na schválení OZV č. 9/2011, o stanovení koeficientu pro výpo čet daně 
z nemovitosti. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Vydání vyhlášky městu zajistí pro rozpočet 2012 nové 
finanční zdroje.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, p. Král, p. Slavík, Ing. Hora, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, 

Ing. Villner 
(v současné době je pro správní území města Kolína stanoven koeficient v nejnižší 
možné hodnotě, tj. 1, který od roku 1992 nezaznamenal žádné změny – počátkem 
roku 2012 bude zaveden místní koeficient v hodnotě 2, ostatní sazby vyhlášky 
zůstávají neměnné) 

 



 12 

USNESENÍ č. 401/2011 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu m ěsta Kolína  na základě zák. č. 128/2000 Sb., 
§ 84 odst. 2 písm. i), ve znění pozdějších předpisů 
 
schválit Obecn ě závaznou vyhlášku číslo 9/2011, o stanovení 
koeficient ů pro výpo čet daně z nemovitosti  
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení III. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Král, MUDr. Navrátil, Ing. Villner 

(prodiskutovány byly jednotlivé položky rozpočtového opatření – doplatky 
z minulých let OSBN budou prověřeny, objasněny byly dotace získané školskými 
zařízeními, položka parkovací automaty 2011, likvidace vozidel atd.) 

 
USNESENÍ č. 402/2011 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e  ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v á l i t   
 
III. RO rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2011. 
III. RO je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

20. Návrh na doporu čení zastupitelstvu schválit dohodu o splátkách s TJ  Sokol. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
USNESENÍ č. 403/2011 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e  ZM  
na základě § 85 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. 
 
 



 13 

s c h v á l i t   
 
uzavření dohody o splátkách s T ělocvi čnou jednotou Sokol 
Kolín dle p řílohy tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1  Městského ú řadu Kolín ze dne 6.6.2005 
v platném zn ění (změna ze dne 18.1.2011) čl. 8 „Zadávání zakázek“ ohledn ě zpracování 
žádosti o dotaci na čerpání prost ředků z fond ů EU na realizaci projektu „P řístavba 
jižního k řídla p ředzámčí tzv. purkrabství v areálu zámku-pivovar v Kolín ě“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Bc. Pospíšil MBA – místostarosta (Město Kolín uzavřelo s Českou 

spořitelnou, a. s., Smlouvu o spolupráci při refinancování města Kolína 
a poskytování dalších služeb. ČS nabídla městu Kolín prostřednictvím 
společnosti GRANTIKA České spořitelny zpracování žádosti o dotaci na 
projekt „Přístavba jižního křídla předzámčí tzv. purkrabství v areálu zámku 
pivovar v Kolíně“ z operačního programu podnikání a inovace, program 
PROSPERITA, podporovaná aktivita zakládání a rozvoj podnikatelských 
inkubátorů. Příjem registračních žádostí do této výzvy je do 31. 07. 2011. 
Z důvodu časové tísně ORR navrhuje udělení výjimky, tj. schválení přidělení 
zakázky na zpracování žádosti o dotaci firmě GRANTIKA České spořitelny, 
a. s., aby město mohlo v termínu do 31. 07. 2011 podat žádost o dotaci na 
uvedenou akci.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, MUDr. Navrátil 

(v případě, že se město rozhodne usilovat o dotaci z uvedeného operačního 
programu, musí do 31. 07. 2011 zpracovat a podat žádost na MPO; vzhledem 
k omezeným časovým možnostem pro zpracování žádosti o dotaci, není možné 
zrealizovat řádné výběrové řízení, proto je k projednání předloženo navrhované 
řešení spočívající v udělení výjimky z vnitřního předpisu MěÚ Kolín, který řeší 
pravomoc a postupy při finančních výdajích z rozpočtu města – městu se otevře 
příležitost k získání prostředků z fondů EU na částečnou revitalizaci areálu 
bývalého zámku, který se dlouhodobě nachází v neutěšitelném stavu, a na jeho 
celkové obnovení není v rozpočtu města dostatek finančních prostředků) 

 
USNESENÍ č. 404/2011 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
s c h v a l u j e 
 
udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1  Městského ú řadu Kolín ze 
dne 6.6.2005 v platném zn ění (změna ze dne 18.1.2011) čl. 8 
„Zadávání zakázek“ ohledn ě zpracování žádosti o dotaci na 
čerpání prost ředků z fond ů EU na realizaci projektu 
„P řístavba jižního k řídla p ředzámčí tzv. purkrabství v areálu 
zámku-pivovar v Kolín ě“ 
  
zodpovídá: Ing. Bc. Jan Pospíšil, MBA 

Hlasování: 7 – 1 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 



 14 

 
Ž Á D O S T I  

_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce dne 27. 08. 2011 – festival 
Natruc. 
 _________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Mgr. Aleš Bureš žádá o povolení prodloužení doby 

hudební produkce v rámci festivalu Natruc, který se koná 27. 08. 2011 na 
Kmochově ostrově. Ukončení festivalu se předpokládá přibližně v 1:30 hodin.  

 
Diskuse: Ing. Hora, p. Král, MUDr. Navrátil, Mgr. Rakušan, Bc. Růžička 

(zda bude v době konání akce sjednána součinnost MP Kolín? – městská policie je 
s pořádáním akce seznámena, v daném termínu dojde k posílení hlídek – žádost, 
aby byly radním podány informace o počtu strážníků, kteří budou v době konání 
festivalu Natruc ve službě / provoz a vjezd na Kmochův ostrov bude organizátorům 
akcí povolen pouze na základě rozhodnutí OD, tj. udělení výjimky z úpravy provozu 
dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb. / vznesen protinávrh na ukončení hudební 
produkce v 00:30 hodin z důvodu rušení nočního klidu – hlasování: 5 – 3 – 1, 
protinávrh byl schválen) 

 
Hlasování: 5 – 3 – 1. Žádost byla schválena za předpokladu ukončení produkce 
v 00:30 hodin. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o povolení umístit na m ěstském pozemku parc. č. 2515/22 v kat. ú. Kolín 
betonový k říž. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Pan Petr Landa požádal ORR o povolení umístit na 

městském pozemku parc. č. 2515/22 v kat. ú. Kolín stavbu betonového kříže 
o rozměrech cca 90 x 90 x 210 cm. Uvedený pozemek je veden v katastru 
nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní komunikace, nachází se na něm 
trávník s novou stromovou výsadbou, chodníky a lavičky. Žadatel uvádí, že 
by tuto stavbu bezúplatně převedl do vlastnictví města Kolína a její údržbu by 
zabezpečil vlastními silami. Dle vyjádření odboru výstavby je předmětný 
pozemek územním plánem určen jako veřejný park, parkově upravené 
plochy. OŽPZ a oddělení správy městského majetku umístění kříže v této 
lokalitě nedoporučují vzhledem k tomu, že navržené místo bylo zvoleno bez 
jakýchkoliv historických souvislostí.)  

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Rakušan, MUDr. Navrátil, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 

(na základě stanovisek dotčených odborů ORR doporučuje zvážit a zvolit jiné, 
vhodnější místo, např. v blízkosti církevního objektu apod.) 
 

Hlasování: 2 – 5 – 2. Žádost byla zamítnuta. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o povolení provést na m ěstském pozemku parc. č. 2655/2 stavby 
přístupového chodníku a sjezdu k pozemk ům parc. č. 2657/10 a 2655/56 v ul. Na 
Spravedlnosti.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Ing. Lucie Surá žádá o povolení vybudovat nový 

přístupový chodník se sjezdem, částečně na pozemku parc. č. 2655/2, který 
je ve vlastnictví města Kolína. Dále žádá o povolení dopravního připojení na 
místní komunikaci, na výše uvedeném pozemku. Předmětné dopravní 



 15 

připojení bude řešit přístup z ulice Na Spravedlnosti k budoucímu objektu, 
který má být vybudován na pozemcích parc. č. 2657/10 a 2655/56. 
Vlastníkem uvedených pozemků je společnost For Sale, s. r. o. Oddělení 
správy městského majetku nemá námitek za předpokladu, že mezi městem 
Kolín a investorem bude uzavřena smlouva o právu k provedení stavby, ve 
které budou zaneseny podmínky města.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
Hlasování: 7 – 0 – 2. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory v p řízemí domu č. p. 1354, ul. Antonína Kaliny, 
Kolín V. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Předmětné nebytové prostory měla v pronájmu 

paní Michaela Rejtharová, která požádala o ukončení nájemní smlouvy 
k 30. 06. 2011. Paní Rejtharová přenechává obchod včetně vybavení a zásob 
paní Zvoníkové, která bude hradit nájemné ve stejné výši jako předchozí 
nájemnice. Jelikož bude zachován stejný obor podnikání, OSBN navrhuje 
dodržet stejné podmínky jako u předchozího nájemce a předkládá RM na 
základě „Pravidel pro pronajímání NP ve vlastnictví města Kolína“ záměr 
pronájmu nebytových prostor konkrétnímu zájemci.)   

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, MUDr. Navrátil 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronájmu pozemk ů v kat. ú. Kolín, Sendražice u Kolína, Ov čáry u Kolína, 
Hradiš ťko I. a Veltruby Zem ědělskému obchodnímu družstvu Zálabí. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Na základě jednání mezi zástupci Zemědělského 

obchodního družstva Zálabí Ovčáry a města Kolína je předložen záměr 
pronajmout pozemky, popř. jejich části, v kat. ú. Kolín, Sendražice u Kolína, 
Ovčáry u Kolína, Hradišťko I. a Veltruby o celkové výměře cca 133 ha 
k zemědělskému využití Zemědělskému obchodnímu družstvu Zálabí Ovčáry 
za následujících podmínek: nájemné je stanoveno ve výši 950 Kč/ha, 
u pozemků KN bude částka navýšena o částku rovnající se dani 
z nemovitostí vypočtené ze sazby za ornou půdu, pronájem bude sjednán na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok s tím, že pokud bude třeba pozemky 
v průmyslové zóně uvolnit z důvodu výstavby, výpovědní lhůta bude 
zkrácena na 3 měsíce.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Bc. Růžička, JUDr. Jančák, Ing. Tichý, Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(daň z nemovitostí u pozemků vedených v KN hradí dle zákona vlastník pozemku, 
tj. město Kolín – zda je daň hrazena nájemcem či vlastníkem pozemku záleží na 
charakteru pozemku a na tom, do jaké evidence je pozemek zanesen / možnost 
vypovězení smlouvy se u pozemků určených k zemědělskému využití vztahuje 
k vegetačnímu období, tzn., že smlouvu lze vypovědět k 30. 09. / navrhovaná cena 
je kompromisem mezi požadavkem města a cenou, kterou ZOD může za pronájem 
nabídnout / výše uvedené podmínky záměru budou upraveny tak, že za pronájem 
pozemků bude požadována minimální cena ve výši 950 Kč za ha / úkol pro ORR: 
zjistit v rámci platných předpisů cenu pozemků dle jejich bonity) 



 16 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 02. 06. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Navrátilová – ved. OSVZ (Jednání komise se uskutečnilo v prostorech 
Oblastní nemocnice Kolín, a. s. Komise se zabývala podporou nestátních 
neziskových organizací v sociální oblasti pro rok 2012, projednala zprávy 
o činnosti soc. služeb a zabývala se dalšími podněty a sděleními 
jednotlivých členů komise – upozornění na dění v Komenského parku 
a Funkeho ul., kde se pohybují lidé užívající návykové látky a lidé 
v podnapilém stavu – komise apeluje na starostu a členy RM, aby projednali 
s vedením MP zintenzivnění dohledu nad těmito lokalitami.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise kulturní ze dne 18. 05. 2 011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Komise se na svém jednání věnovala personálním 

záležitostem, prodiskutovala nejasnosti ve dvou žádostech a projednala 
žádosti o finanční příspěvky. Člen komise upozornil na neaktuálnost plakátů 
na území města. Komise odsouhlasila žádost BC Kolín o FP na Dětský den 
v rámci MDD, žádost Společnosti Jana Kubelíka v Kolíně o FP na koncert 
Trio Guarneri, žádost pěveckého sboru Continuo o FP na sborový zpěv – 
uvedení aktuálního repertoáru na koncert v kostele a žádost Zdeňka Hejduka 
o FP na knihu „Bubenické tango životem“. Komise snížila požadovanou 
dotaci Ing. Juříka na úhradu nákladů grafické práce na částku 10.000 Kč 
a zamítla žádost Ing. Juříka o dotaci na akci „Historie bank a spořitelen 
v Čechách a na Moravě“.)   

 
Rada města vzala zápis na vědomí a k jednotlivým žádostem o finanční příspěvky 
se vyjádřila formou hlasování: 
Hlasování RM o žádosti č. 32: 9 – 0 – 0  
Hlasování RM o žádosti č. 33: 9 – 0 – 0 
Hlasování RM o žádosti č. 35: 9 – 0 – 0 
Hlasování RM o žádosti č. 36: 9 – 0 – 0 
Hlasování RM o žádosti č. 37: 9 – 0 – 0 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 24. 05. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Komise projednala aktuální požadavky a podněty 

z příměstských částí města Kolína.) 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Výměna dmychadel na ČOV Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 



 17 

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Na základě dopisu provozovatele veřejné kanalizace 

a ČOV firmy VODOS Kolín, s r.o., ze dne 30. 05. 2011 a s odkazem na článek 
6 odstavce 5 Smlouvy o provozování kanalizace, informuje ORR radu města 
o nutnosti provedení výměny dmychadel pro nitrifikaci. V současné době je 
funkční pouze jedno dmychadlo ze tří. Toto technologické zařízení není 
předmětem plánované rekonstrukce ČOV. V době, kdy byla zpracována PD 
rekonstrukce ČOV Kolín, tj. v roce 2008, pracovalo uvedené zařízení bez 
závad. Firma KUBÍČEK VHS, s r.o., předložila prostřednictvím spol. VODOS 
cenovou nabídku ve výši 852.706 Kč. Uvedená částka bude hrazena 
z městského rozpočtu, potřebné přípravné práce na úpravu potrubí v ceně 
18.144 Kč včetně DPH a provozní opatření pro montáž zajistí firma VODOS 
v rámci svých provozních prostředků.) 

 

Diskuse: JUDr. Jančák, Bc. Růžička, Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Král, 
Ing. Tichý 
(výše uvedené vychází z uzavřené smlouvy s firmou Vodos / rada města ukládá 
ORR oslovit odbornou tech. firmu ke zpracování nabídky k porovnání) 

 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – O zasedání likvida ční komise dne 18. 04. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Likvidační komise se sešla v plném složení dne 

18. 04. 2011 v kanceláři vedoucího finančního odboru. Projednala celkem 
15 návrhů, z toho 13 nově předložených a 2 přesunuté z LK konané dne 
07. 02. 2011. Tyto 2 odložené návrhy nebyly ani na tomto jednání LK 
uzavřeny, neboť spol. AVE Kolín nedoložila potřebná vyjádření. Dalších 
13 návrhů zahrnovalo 6 návrhů na vyřazení majetku a pohledávek, jejichž 
hodnota nepřesáhla částku 10 tis. Kč, proto komise v rámci své kompetence 
rozhodla o vyřazení pohledávky či majetku z evidence včetně způsobu 
likvidace. Z šesti návrhů se jeden týkal vyřazení DDHM, 4 návrhy vyřazení 
pohledávek vyplývajících z neuhrazených faktur a jeden návrh byl odložen 
na následující jednání. LK rozhodla o vyřazení majetku a pohledávek 
v celkové hodnotě 26.114,78 Kč. Další návrh na vyřazení pohledávky do 
20 tis. Kč byl doporučen radě města k vyřazení z účetní evidence. Komise 
další pohledávky v celkové hodnotě 201.234 Kč postoupila radě města 
k následnému projednání v zastupitelstvu města a doporučila jejich vyřazení 
z účetní evidence pro promlčení a nevymahatelnost.) 

 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – O zasedání likvida ční komise dne 16. 05. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Likvidační komise se sešla v plném složení dne 

16. 05. 2011 v kanceláři vedoucího finančního odboru. Projednala celkem 
3 návrhy, z toho 1 nově předložený a 2 přesunuté z únorového zasedání LK. 
Hodnota 2 návrhů nepřesáhla částku 10 tis. Kč, proto komise v rámci 
své kompetence rozhodla o vyřazení pohledávky či majetku z evidence 
včetně způsobu likvidace. Jednalo se o jednu položku DDHM a jednu položku 
nehmotného majetku. LK rozhodla o vyřazení majetku v celkové hodnotě 
11.125,35 Kč. Posledním návrhem byl návrh na vyřazení DDHM v hodnotě 
27.882,02 Kč – v tomto případě LK doporučila radě města tento majetek 
vyřadit z evidence.)  

 
 



 18 

Diskuse: JUDr. Jančák, MUDr. Navrátil 
(diskuse k pohledávkám pod návrhy LK č. 14, 17, 19 a 20, jejichž projednávání bylo 
odloženo pro nedoložení požadovaných podkladů) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Rakušan 

- aktivita týkající se rekonstrukce ČOV neustává (vedení města oslovilo MŽP ČR, 
k dispozici jsou i informace, že budou vedena jednání s Evropskou komisí, 
rozhodnutí však s největší pravděpodobností padne až v měsíci lednu) 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:05 hodin 
 
 
 
 


